
 

 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
(XХII сессия V созыва) 

 

от 30 октября 2024 года № 106  п. Беринговский 

 

Об исполнении бюджета городского 

поселения Беринговский за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского посе-

ления Беринговский 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения Берингов-

ский за 2023 год по доходам в сумме 40 261,8 тыс. рублей и по расходам в сумме             

37 762,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета)  

в сумме 2 499,3 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2023 год по классификации доходов бюдже-

тов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам, подраз-

делам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета по-

селения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходы бюджета поселения за 2023 год по ведомственной структуре расхо-

дов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов  

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения  

на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

 5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  

за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению.  

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава городского  

поселения Беринговский                         С.А. Скрупский  

 

Председатель Совета депутатов 

городского поселения Беринговский                            Т.Ю. Саенко 
 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 30 октября 2024 года № 106 

 

Доходы бюджета поселения за 2023 год по классификации доходов бюджетов 

 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

 классификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

%  

испол-

нения 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

17 338,3 19 395,8 111,9  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 

16 707,1 18 752,6 112,2  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 707,1 18 752,6  112,2  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осущест-

вляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

15 258,8  17 216,3  112,8  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими ли-

цами, зарегистрированными в каче-

стве индивидуальных предпринима-

телей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабинеты и дру-

гих лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьёй 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

10,0  -7,8  - 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьёй 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

111,5  112,2  100,6  

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностран-

ной компании, в том числе фиксиро-

ванной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

1 326,8  1 432,0  107,9  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 430,4  442,1  102,7  



1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

50,2  59,8  119,2  

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах городских по-

селений 

50,2  59,8  119,2  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 380,2  382,3  100,5  

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций 380,2  380,2  100,0  

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, об-

ладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских   

поселений 

380,2  380,2  100,0  

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах город-

ских поселений 

0,0  2,1  - 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-

ВЕННОСТИ 

199,7  200,1  100,2  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государст-

венного и муниципального имуще-

ства (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреж-

дений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казённых) 

199,7  200,1  100,2  

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

199,7  200,1  100,2  

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, го-

сударственная собственность на ко-

торые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участ-

ков 

199,7  200,1  100,2  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1,1  1,1  100,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат го-

сударства 

1,1  1,1  100,0 



1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

1,1  1,1  100,0 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-

трат бюджетов городских поселений 

1,1  1,1  100,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

21 111,4  20 866,0  98,8  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

21 111,4  20 866,0  98,8  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

6 090,7  6 090,7  100,0 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

6 090,7  6 090,7  100,0 

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

6 090,7  6 090,7  100,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 797,3  1 797,2  100,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 797,3  1 797,2  100,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам город-

ских поселений 

1 797,3  1 797,2  100,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

400,4  400,4  100,0 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осущест-

вление первичного воинского учё-

та на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

400,4  400,4  100,0 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских по-

селений на осуществление первично-

го воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные комисса-

риаты 

400,4  400,4  100,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 823,0  12 577,7  98,1  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

12 823,0  12 577,7  98,1  

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

12 823,0  12 577,7  98,1 

  ИТОГО ДОХОДОВ: 38 449,7  40 261,8  104,7  

Собственные доходы местного бюджета 38 049,3  39 861,4  104,8  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предель-

ного объёма муниципального долга 

17 338,3  19 395,8  111,9  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 30 октября 2024 года № 106 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам, подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения 

 

(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

пол-

нения 

1 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация городского 

поселения Беринговский 

        40 571,0  37 762,5  93,1  

Общегосударственные во-

просы 

01       15 312,1  13 498,9  88,2  

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования 

01 02     2 377,7  2 328,3  97,9  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   2 147,6  2 098,2  97,7  

Глава муниципального об-

разования 

01 02 80 1 00 00000   2 147,6  2 098,2  97,7  

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

01 02 80 1 00 00040 100 2 077,6  2 028,2  97,6  

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 70,0  70,0  100,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

01 02 82 0 00 00000   230,1  230,1  100,0  



 

Иные непрограммные ме-

роприятия 

 

01 02 82 9 00 00000   230,1  230,1  100,0  

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 82 9 00 41040 100 230,1  230,1  100,0  

Функционирование Пра-

вительства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

 

01 04     8 408,4  6 923,6  82,3  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

 

01 04 80 0 00 00000   8 178,5  6 693,7  81,8  

Обеспечение функциони-

рования исполнительных  

органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   8 178,5  6 693,7  81,8  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

01 04 80 2 00 00110 100 1 354,3  1 131,2  83,5  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 4 505,0  3 761,5  83,5  

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работ-

ников центрального аппарата 

органа власти, замещающих 

должности, не являющиеся 

01 04 80 2 00 00200 100 2 269,7  1 751,6  77,2  



должностями муниципаль-

ной службы (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

01 04 80 2 00 10110 100 12,1  12,0  99,4  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 81120 200 37,4  37,4  100,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

 

01 04 82 0 00 00000   229,9  229,9  100,0  

Иные непрограммные ме-

роприятия 

 

01 04 82 9 00 00000   229,9  229,9  100,0  

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

01 04 82 9 00 41040 100 229,9  229,9  100,0  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     4 526,0  4 247,0  93,8  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Беринговский на 2023-2025 

годы» 

01 13 01 0 00 00000   2 202,6  2 127,8  96,6  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 2 00 00000   2 202,6  2 127,8  96,6  

Основное мероприятие 01 13 01 2 03 00000   2 202,6  2 127,8  96,6  



«Содержание пустующих 

помещений»  

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образова-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01 2 03 20040 200 2 145,0  2 102,7  98,0  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01 2 03 81120 200 57,6  25,1  43,5  

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

01 13 82 0 00 00000   2 323,4  2 119,2  91,2  

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муници-

пального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20020 200 1 547,3  1 547,2  100,0  

Расходы на проведение тех-

нической инвентаризации 

объектов муниципальной 

собственности (Закупка то-

варов, работ и услуг для го-

сударственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20090 200 544,1  340,0  62,5  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 81120 200 182,0  182,0  100,0  

Расходы на оплату судебных 

решений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 13 82 0 00 82300 800 50,0  50,0  100,0  

Национальная оборона 02       400,4  400,4  100,0  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     400,4  400,4  100,0  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   400,4  400,4  100,0  

Обеспечение функциони-

рования исполнительных  

органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   400,4  400,4  100,0  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

02 03 80 2 00 51180 100 343,9  343,9  100,0  



ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 56,5  56,5  100,0  

Национальная экономика 04       6 631,4  6 527,0  98,4  

Транспорт 04 08     1 971,0  1 971,0  100,0  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Беринговский на 2023-2025 

годы» 

04 08 01 0 00 00000   1 971,0  1 971,0  100,0  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

04 08 01 1 00 00000   1 971,0  1 971,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Отдельные мероприятия 

в области автомобильного 

транспорта»  

04 08 01 1 03 00000   1 971,0  1 971,0  100,0  

Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских перево-

зок автомобильным транс-

портом (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

04 08 01 1 03 81040 200 1 728,0  1 728,0  100,0  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 08 01 1 03 81120 200 243,0  243,0  100,0  

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     4 660,4  4 556,0  97,8  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Беринговский на 2023-2025 

годы» 

04 09 01 0 00 00000   4 660,4  4 556,0  97,8  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

04 09 01 1 00 00000   4 660,4  4 556,0  97,8  

Основное мероприятие 

«Содержание автомобиль-

ных дорог»  

04 09 01 1 01 00000   4 660,4  4 556,0  97,8  

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах по-

селения (Закупка товаров, 

04 09 01 1 01 80220 200 3 356,0  3 356,0  100,0  



работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 01 1 01 81120 200 1 304,4  1 200,0  92,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       18 227,1  17 336,3  95,1  

Жилищное хозяйство 05 01     8 789,8  8 627,1  98,1  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Беринговский на 2023-2025 

годы» 

05 01 01 0 00 00000   8 789,8  8 627,1  98,1  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 00 00000   8 789,8  8 627,1  98,1  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

05 01 01 2 01 00000   2 796,5  2 742,0  98,1  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 2 01 81120 200 1 959,3  1 959,2  100,0  

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка то-

варов, работ и услуг для го-

сударственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 2 01 82010 200 837,2  782,8  93,5  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт об-

щего имущества собствен-

ников помещений в много-

квартирных домах» 

05 01 01 2 02 00000   5 993,3  5 885,1  98,2  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 2 02 81120 200 3 293,0  3 184,8  96,7  

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка то-

варов, работ, услуг в целях 

капитального ремонта госу-

дарственного (муниципаль-

ного) имущества) 

05 01 01 2 02 82010 200 2 700,3  2 700,3  100,0  

Благоустройство 05 03     7 518,3  7 421,6  98,7  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

05 03 01 0 00 00000   7 518,3  7 421,6  98,7  



Беринговский на 2023-2025 

годы» 

 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

05 03 01 1 00 00000   776,4  7 421,6  955,9  

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

05 03 01 1 02 00000   776,4  679,7  87,6  

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 1 02 80210 200 775,4  679,7  87,7  

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0  0,0  

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство тер-

ритории городского посе-

ления Беринговский» 

 

05 03 01 3 00 00000   6 741,9  6 741,8  100,0  

Основное мероприятие 

«Организация и содержа-

ние мест захоронения»  

05 03 01 3 02 00000   200,0  200,0  100,0  

Расходы на организацию и 

содержание мест захороне-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 3 02 80240 200 200,0  200,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

05 03 01 3 03 00000   6 541,9  6 541,8  100,0  

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муници-

пального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 3 03 20020 200 250,0  250,0  100,0  

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустройству 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 3 03 80250 200 1 005,6  1 005,6  100,0  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 3 03 81120 200 5 286,3  5 286,2  100,0  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05     1 919,0  1 287,6  67,1  

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

05 05 82 0 00 00000   1 919,0  1 287,6  67,1  



ного образования 

Возмещение специализиро-

ванным службам по вопро-

сам похоронного дела стои-

мости услуг по погребению 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

05 05 82 0 00 20060 800 1 919,0  1 287,6  67,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 30 октября 2024 года_№ 106 

 

Расходы бюджета поселения за 2023 год по  

ведомственной структуре расходов бюджета поселения  

(тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 
ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация город-

ского поселения Берин-

говский 

710         40 571,0 37 762,5  93,1  

Общегосударственные 

вопросы 

710 01       15 312,1  13 498,9  88,2  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 

710 01 02     2 377,7  2 328,3  97,9  

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

710 01 02 80 0 00 00000   2 147,6  2 098,2  97,7  

Глава муниципального 

образования 

710 01 02 80 1 00 00000   2 147,6  2 098,2  97,7  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы по-

селения (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами) 

710 01 02 80 1 00 00040 100 2 077,6  2 028,2  97,6  

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

710 01 02 80 1 00 10110 100 70,0  70,0  100,0  



(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами) 

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

710 01 02 82 0 00 00000   230,1  230,1  100,0  

Иные непрограммные 

мероприятия 

710 01 02 82 9 00 00000   230,1  230,1  100,0  

Дотации (гранты) за дос-

тижение показателей 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами) 

710 01 02 82 9 00 41040 100 230,1  230,1  100,0  

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 

710 01 04     8 408,4  6 923,6  82,3  

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

710 01 04 80 0 00 00000   8 178,5  6 693,7  81,8  

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных органов мест-

ного самоуправления 

710 01 04 80 2 00 00000   8 178,5  6 693,7  81,8  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Расходы на 

выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выпол-

нения функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, ка-

710 01 04 80 2 00 00110 100 1 354,3  1 131,2  83,5  



зёнными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фондами) 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 01 04 80 2 00 00110 200 4 505,0  3 761,5  83,5  

Расходы на оплату труда, 

с учётом начислений, 

работников центрально-

го аппарата органа вла-

сти, замещающих долж-

ности, не являющиеся 

должностями муници-

пальной службы (Расхо-

ды на выплаты персона-

лу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органа-

ми, казёнными учрежде-

ниями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фонда-

ми) 

710 01 04 80 2 00 00200 100 2 269,7  1 751,6  77,2  

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами) 

710 01 04 80 2 00 10110 100 12,1  12,0  99,4  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 01 04 80 2 00 81120 200 37,4  37,4  100,0  

Иные непрограммные 

мероприятия 

710 01 04 82 9 00 00000   229,9  229,9  100,0  

Дотации (гранты) за дос-

тижение показателей 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях 

710 01 04 82 9 00 41040 100 229,9  229,9  100,0  



обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами) 

Другие общегосударст-

венные вопросы 

710 01 13     4 526,00  4 247,0  93,8  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

родское поселение Бе-

ринговский на 2020-

2022 годы» 

710 01 13 01 0 00 00000   2 202,6  2 127,8  96,6  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

710 01 13 01 2 00 00000   2 202,6  2 127,8  96,6  

Основное мероприятие 

«Содержание пустую-

щих помещений»  

710 01 13 01 2 03 00000   2 202,6  2 127,8  96,6  

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

710 01 13 01 2 03 20040 200 2 145,0  2 102,7  98,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 01 13 01 2 03 81120 200 57,6  25,1  43,5  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

710 01 13 82 0 00 00000   2 323,4  2 119,2  91,2  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

(Иные бюджетные ас-

сигнования) 

710 01 13 82 0 00 20020 800 1 547,3  1 547,2  100,0  

Расходы на проведение 

технической инвентари-

зации объектов муници-

пальной собственности 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 01 13 82 0 00 20090 200 544,1  340,0  62,5  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

710 01 13 82 0 00 81120 200 182,0  182,0  100,0  



государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Расходы на оплату су-

дебных решений (Иные 

бюджетные ассигнова-

ния) 

710 01 13 82 0 00 82300 800 50,0  50,0  100,0  

Национальная оборона 710 02       400,4  400,4  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

710 02 03     400,4  400,4  100,0  

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

710 02 03 80 0 00 00000   400,4  400,4  100,0  

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных органов мест-

ного самоуправления 

710 02 03 80 2 00 00000   400,4  400,4  100,0  

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами) 

710 02 03 80 2 00 51180 100 343,9  343,9  100,0  

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 02 03 80 2 00 51180 200 56,5  56,5  100,0  

Национальная эконо-

мика 

710 04       6 631,4  6 527,0  98,4  

Транспорт 710 04 08     1 971,0  1 971,0  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

родское поселение Бе-

ринговский на 2023-

2025 годы» 

710 04 08 01 0 00 00000   1 971,0  1 971,0  100,0  

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство»  

710 04 08 01 1 00 00000   1 971,0  1 971,0  100,0  



Основное мероприятие 

«Отдельные мероприя-

тия в области автомо-

бильного транспорта»  

710 04 08 01 1 03 00000   1 971,0  1 971,0  100,0  

Мероприятия по осуще-

ствлению пассажирских 

перевозок автомобиль-

ным транспортом (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

710 04 08 01 1 03 81040 200 1 728,0  1 728,0  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 04 08 01 1 03 81120 200 243,0  243,0  100,0  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

710 04 09     4 660,4  4 556,0  97,8  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

родское поселение Бе-

ринговский на 2023-

2025 годы» 

710 04 09 01 0 00 00000   4 660,4  4 556,0  97,8  

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство»  

710 04 09 01 1 00 00000   4 660,4  4 556,0  97,8  

Основное мероприятие 

«Содержание автомо-

бильных дорог»  

710 04 09 01 1 01 00000   4 660,4  4 556,0  97,8  

Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах поселе-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

710 04 09 01 1 01 80220 200 3 356,0  3 356,0  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 04 09 01 1 01 81120 200 1 304,4  1 200,0  92,0  

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 

710 05       18 227,1  17 336,3  95,1  

Жилищное хозяйство 710 05 01     8 789,8  8 627,1  98,1  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

родское поселение Бе-

ринговский на 2023-

710 05 01 01 0 00 00000   8 789,8  8 627,1  98,1  



2025 годы» 

 

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

 

710 05 01 01 2 00 00000   8 789,8  8 627,1  98,1  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципаль-

ного жилищного фон-

да» 

 

710 05 01 01 2 01 00000   2 796,5  2 742,0  98,1  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 05 01 01 2 01 81120 200 1 959,3  1 959,2  100,0  

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

710 05 01 01 2 01 82010 200 837,2  782,8  93,5  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений 

в многоквартирных 

домах» 

 

710 05 01 01 2 02 00000   5 993,3  5 885,1  98,2  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 05 01 01 2 02 81120 200 3 293,0  3 184,8  96,7  

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (За-

купка товаров, работ, ус-

луг в целях капитального 

ремонта государственно-

го (муниципального) 

имущества) 

710 05 01 01 2 02 82010 200 2 700,3  2 700,3  100,0  

Благоустройство 710 05 03     7 518,3  7 421,6  98,7  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

родское поселение Бе-

ринговский на 2023-

2025 годы» 

710 05 03 01 0 00 00000   7 518,3  7 421,6  98,7  

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство»  

710 05 03 01 1 00 00000   776,4  679,7  87,6  



Основное мероприятие 

«Организация освеще-

ния улиц»  

710 05 03 01 1 02 00000   776,4  679,7  87,6  

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

710 05 03 01 1 02 80210 200 775,4  679,7  87,7  

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Меж-

бюджетные трансферты) 

710 05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0  0,0  

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благоус-

тройство территории 

городского поселения 

Беринговский» 

710 05 03 01 3 00 00000   6 741,9  6 741,8  100,0  

Основное мероприятие 

«Организация и содер-

жание мест захороне-

ния»  

710 05 03 01 3 02 00000   200,0  200,0  100,0  

Расходы на организацию 

и содержание мест захо-

ронения (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 05 03 01 3 02 80240 200 200,0  200,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустрой-

ство»  

710 05 03 01 3 03 00000   6 541,9  6 541,8  100,0  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 05 03 01 3 03 20020 200 250,0  250,0  100,0  

Расходы на прочие ме-

роприятия по благоуст-

ройству поселения (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

710 05 03 01 3 03 80250 200 1 005,6  1 005,6  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 05 03 01 3 03 81120 200 5 286,3  5 286,2  100,0  

Другие вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 

710 05 05     1 919,0  1 287,6  67,1  



Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

710 05 05 82 0 00 00000   1 919,0  1 287,6  67,1  

Возмещение специали-

зированным службам по 

вопросам похоронного 

дела стоимости услуг по 

погребению (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

710 05 05 82 0 00 20060 800 1 919,0  1 287,6  67,1  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 30 октября 2024 года № 106 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2023 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

 

Сумма 

средств 

феде-

раль-

ного 

бюдже-

та 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

 

Сумма - 

всего 

 

Сумма 

средств 

феде-

раль-

ного 

бюдже-

та 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего:         40 571,0 400,4 14 370,3 25 800,3 37 762,5 400,4 14 124,9 23 237,3 

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования го-

родское поселение Берингов-

ский на 2023-2025 годы» 

 

01 0 00 00000       25 142,1 0,0 12 143,6 12 998,5 24 703,4 0,0 11 898,3 12 805,1 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

 

01 1 00 00000       7 407,8 0,0 1 547,4 5 860,4 7 206,7 0,0 1 443,0 5 763,7 

Основное мероприятие «Со-

держание автомобильных 

дорог» 

 

01 1 01 00000       4 660,4 0,0 1 304,4 3 356,0 4 556,0 0,0 1 200,0 3 356,0 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооруже-
01 1 01 80220 200 04 09 3 356,0     3 356,0 3 356,0     3 356,0 



ний на них в границах поселе-

ния (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 1 01 81120 200 04 09 1 304,4   1 304,4   1 200,0   1 200,0   

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц» 

 

01 1 02 00000       776,4 0,0 0,0 776,4 679,7 0,0 0,0 679,7 

Расходы на организацию осве-

щения улиц в границах поселе-

ния (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

01 1 02 80210 200 05 03 775,4     775,4 679,7     679,7 

Расходы на организацию осве-

щения улиц в границах поселе-

ния (Межбюджетные транс-

ферты) 

01 1 02 80210 500 05 03 1,0     1,0 0,0     0,0 

Основное мероприятие «От-

дельные мероприятия в об-

ласти автомобильного 

транспорта» 

 

01 1 03 00000       1 971,0 0,0 243,0 1 728,0 1 971,0 0,0 243,0 1 728,0 

Мероприятия по осуществле-

нию пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 03 81040 200 04 08 1 728,0     1 728,0 1 728,0     1 728,0 

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

01 1 03 81120 200 04 08 243,0   243,0   243,0   243,0   



сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 
01 2 00 00000       10 992,4 0,0 5 309,9 5 682,5 10 754,9 0,0 5 169,1 5 585,8 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда» 

01 2 01 00000       2 796,5 0,0 1 959,3 837,2 2 742,0 0,0 1 959,2 782,8 

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 2 01 81120 200 05 01 1 959,3   1 959,3   1 959,2   1 959,2   

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жилищ-

ного фонда (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 01 82010 200 05 01 837,2     837,2 782,8     782,8 

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников 

помещений в многоквартир-

ных домах» 

01 2 02 00000       5 993,3 0,0 3 293,0 2 700,3 5 885,1 0,0 3 184,8 2 700,3 

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 2 02 81120 200 05 01 3 293,0   3 293,0   3 184,8   3 184,8   

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жилищ-

ного фонда (Закупка товаров, 

работ, услуг в целях капиталь-

ного ремонта государственного 

(муниципального) имущества) 

01 2 02 82010 200 05 01 2 700,3     2 700,3 2 700,3     2 700,3 

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-
01 2 03 00000       2 202,6 0,0 57,6 2 145,0 2 127,8 0,0 25,1 2 102,7 



щений» 

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 2 03 20040 200 01 13 2 145,0     2 145,0 2 102,7     2 102,7 

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 2 03 81120 200 01 13 57,6   57,6   25,1   25,1   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

городского поселения Берин-

говский» 

01 3 00 00000       6 741,9 0,0 5 286,3 1 455,6 6 741,8 0,0 5 286,2 1 455,6 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация и содержание мест 

захоронения» 

01 3 02 00000       200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 200,0 

Расходы на организацию и со-

держание мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 3 02 80240 200 05 03 200,0     200,0 200,0     200,0 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство» 
01 3 03 00000       6 541,9 0,0 5 286,3 1 255,6 6 541,8 0,0 5 286,2 1 255,6 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

01 3 03 20020 200 05 03 250,0     250,0 250,0     250,0 

Расходы на прочие мероприя- 01 3 03 80250 200 05 03 1 005,6     1 005,6 1 005,6     1 005,6 



тия по благоустройству посе-

ления (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 3 03 81120 200 05 03 5 286,3   5 286,3   5 286,2   5 286,2   

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муниципаль-

ных органов) 

80 0 00 00000       10 726,5 400,4 37,4 10 288,7 9 192,3 400,4 37,4 8 754,5 

Глава муниципального обра-

зования 
80 1 00 00000       2 147,6 0,0 0,0 2 147,6 2 098,2 0,0 0,0 2 098,2 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выпол-

нения функций государствен-

ными (муниципальными) орга-

нами, казёнными учреждения-

ми, органами управления госу-

дарственными внебюджетны-

ми фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 2 077,6     2 077,6 2 028,2     2 028,2 

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обес-

печения выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казённы-

ми учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 70,0     70,0 70,0     70,0 



Обеспечение функциониро-

вания исполнительных орга-

нов местного самоуправле-

ния 

80 2 00 00000       8 578,9 400,4 37,4 8 141,1 7 094,1 400,4 37,4 6 656,3 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами) 

80 2 00 00110 100 01 04 1 354,3     1 354,3 1 131,2     1 131,2 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 4 505,0     4 505,0 3 761,5     3 761,5 

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работни-

ков центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами) 

80 2 00 00200 100 01 04 2 269,7     2 269,7 1 751,6     1 751,6 



Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обес-

печения выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казённы-

ми учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

80 2 00 10110 100 01 04 12,1     12,1 12,0     12,0 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расхо-

ды на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 343,9 343,9     343,9 343,9     

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 56,5 56,5     56,5 56,5     

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

80 2 00 81120 200 01 04 37,4   37,4   37,4   37,4   

Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 
82 0 00 00000       4 702,4 0,0 2 189,3 2 513,1 3 866,8 0,0 2 189,2 1 677,6 



образования 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

82 0 00 20020 200 01 13 1 547,3   1 547,3   1 547,2   1 547,2   

Возмещение специализирован-

ным службам по вопросам по-

хоронного дела стоимости ус-

луг по погребению (Иные 

бюджетные ассигнования) 

82 0 00 20060 800 05 05 1 919,0     1 919,0 1 287,6     1 287,6 

Расходы на проведение техни-

ческой инвентаризации объек-

тов муниципальной собствен-

ности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

82 0 00 20090 200 01 13 544,1     544,1 340,0     340,0 

Расходы на оплату судебных 

решений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

82 0 00 82300 800 01 13 50,0     50,0 50,0     50,0 

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

82 0 00 81120 800 01 13 182,0   182,0   182,0   182,0   

Иные непрограммные меро-

приятия 
82 9 00 00000     460,0 0,0 460,0 0,0 460,0 0,0 460,0 0,0 

Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учрежде-

ниями, органами управления 

82 9 00 41040 100 01 02 230,1   230,1   230,1   230,1   



государственными внебюд-

жетными фондами) 

Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами) 

82 9 00 41040 100 01 04 229,9   229,9   229,9   229,9   

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 30 октября 2024 года_№ 106 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 2023 год 

 

(тыс. руб.) 
Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  -2 121,3 2 499,3 

Наименование  

показателя 
Наименование  Утверждено Исполнено 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

2 121,3  -2 499,3  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджета 

2 121,3  -2 499,3  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-38 449,7  -40 261,8  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-38 449,7  -40 261,8  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-38 449,7  -40 261,8  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

-38 449,7  -40 261,8  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

40 571,0  37 762,5  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

40 571,0  37 762,5  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

40 571,0  37 762,5  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

40 571,0  37 762,5  

 
 


